

نزاع انتخاباتی میان اصلاح طلبان و دولت در حالی به ظاهر بالا گرفته است که افکار عمومی آنها را مسبب اصلی وضعیت موجود می داند

شانه به شانه باخت

صفحه ۲



با وجود تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی به نهاده های دامی چرا قیمت تخم مرغ در کمتر از ۶ ماه با افزایش ۲ برابری به هر شانه ۶۰ هزار تومان رسید؟

مدیریت شانه تخم مرغی!

عکس: میلان ژرژاوش

صفحه ۳

تیتراهای امروز

نخست وزیر انگلیس:
ویروس جدید، هم مسری تر است هم مرگبار تر
کرونا ی مرگبار
انگلیسی
رئیس کمیسیون اروپا:
اوضاع بشدت بحرانی است



صفحه ۷

ماجرای سیلی تلخ

انتشار اخباری مبنی بر سیلی زدن یک نماینده مجلس به سرباز وظیفه پلیس راهور
نماینده سبزوار: سیلی نزد، حتی از خودرو پیاده هم نشدم
قالیباف و فرمانده ناجا دستور پیگیری دادند

صفحه ۴

واعظی: اگر مراحل تصویب یک قانون از نظر رئیس جمهور دارای اشکال باشد رئیس جمهور آن را ابلاغ نمی کند
بازی با قانون!
رویتوز: ۶ انفجار در آسمان ریاض رخ داد
مقاومت یمن: موشک شلیک نکردیم
معمای ریاض!

صفحه ۷

دیدگاه

این ظریف ظرافت نمی داند!
صادق کمیلی: وزیر امور خارجه در گفت و گو با یک روزنامه اصلاح طلب در اظهار نظری عجیب گفت: وقتی در مقابل جهان قرار می گیریم، نماینده مجموعه حاکمیت ایران هستیم، لذا باید از چیزهایی دفاع کنیم که خودم هم به آنها باور ندارم و منتقد برخی از آنها هستیم اما می دانم کسانی که منتقد آن سیاستها هستند، خیر مردم ایران را نمی خواهند.

محمدجواد ظریف در بخش دیگری از گفت و گو خود، در راستای اظهار نظر بالا گفت: از برخی اقدامات در صحنه بین المللی دفاع کردم که معتقد بودم این اقدامها برای منافع ملی مفید نیست ولی آن اقدامها را نه من، بلکه دیگران انجام داده بودند و من به عنوان وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران موظف بودم از هر اقدامی که توسط ایرانی ها توسط هر مقام مسئول ایرانی انجام می شود، در خارج دفاع کنم؛ چه موافق باشم و چه نباشم.

که هم اکنون در مقام وزارت امور خارجه کشور قرار دارد و این اظهارات از زبان یک دیپلمات و آن هم بالاترین مقام وزارت امور خارجه عجیب و پاس گل به رسانه های ضد انقلاب و دشمنان نظام اسلامی است. اینکه ظریف در زمستی حق به جانب اعتراف می کند برخی سیاستها و اقدامات نظام و مسئولان نظام بر خلاف نظرات او بوده ولی او مجبور به دفاع است. صحنه گذاشتن بر ادعاهای رسانه های بیگانه است.

ظریف برای اینکه منظور خود را واضح تر بگوید، از موضوع حقوق بشر در ایران سخن می گوید و به صورت تلویحی اشاره می کند حقوق بشر در ایران رعایت نمی شود اما در برابر رژیم صهیونیستی که قاتل کودکان است و عربستان سعودی و... که وضعیت حقوق بشر این کشورها نیز مشخص است، باید از این موضع جمهوری اسلامی یا نهادهایی که در موضوع حقوق بشر در داخل دخیل هستند، حمایت کند. بنابراین ظریف خواسته یا ناخواسته در این اظهارات خود صریحا ادعاهای علیه ایران را تایید می کند. این در حالی است که وظیفه وزیر امور خارجه در دفاع از کشور و تصمیمهای نهادهای مجموعه های مختلف یک کشور است. اینکه وزیر امور خارجه در مقام مصاحبه شونده فراموش کرده است هم اکنون وزیر است و برخلاف وظایف وزارت تاش در مقام یک اپوزیسیون سخن می گوید، بیانگر آن است که پس از ۷ سال وزارت و بعد از ۳۵ سال فعالیت دیپلماتیک، هنوز به آن درجه از تجربه و تخصص نرسیده که در مقام وزارت امور خارجه، به تبعات اظهارات خود بویژه اظهاراتش در مصاحبه های رسمی بیندیشد.

ادامه در صفحه ۶

جمهوری اسلامی ایران نیست. زمانی آمریکا می تواند صحبت از مذاکره کند که نیازی به اجازه گرفتن از تل اوپو نداشته باشد. دولت به جای آنکه دستگاه دیپلماسی را برای مذاکره با آمریکا خرج کند باید به دنبال تقویت سیاست خارجی باشد؛ دنیا تنها آمریکا نیست، بسیاری از کشورها امروز توانسته اند بدون اتکا به آمریکا به قله های پیشرفت و موفقیت دست پیدا کنند کسانی که فکر می کنند با روی کار آمدن بایدن و رفاقت برخی اعضای دولت بایدن با دستگاه دیپلماسی می توانند دوباره پای میز مذاکره بنشینند، بدانند نمی توان در برابر افرادی چون «وندی شرمین» ذوق زده شد. اینها کسانی هستند که یک بار در برابر آنها مذاکره کردیم اما هیچ کدام بدون اجازه لابی صهیونیسم هیچ گامی برنخواهند داشت. نباید یک بار دیگر فریب لایحه های امثال شرمین را بخوریم، چرا که اگر یک بار دیگر در برابر آمریکا فریب بخوریم، راه برگشتی برای ما باقی نخواهد ماند.

* نماینده مجلس شورای اسلامی

می کند بنا دارد برای سال ۱۴۰۰ بیش از ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه نفت در روز بفروشد که این نشان دهنده حساب و کتابهای غلط دولت است و مشخص نیست دولت در کجاها راست می گوید و در کجاها دروغ! گویا بنای دولت دوازدهم ایجاد مشکل برای دولت سیزدهم است و قصد دارد دولت آتی را به سمت بحران مالی پیش برد ولی مجلس مچ دولت را در لایحه بودجه ۱۴۰۰ گرفت.

رئیس جمهور بهتر است برای بهتر دیدن امور و واقعیتها عینک به چشم بزند و ارقام غیرواقعی در بودجه ننویسد و کاش یکبار لایحه بودجه را می خواند * عضو هیات رئیسه مجلس

اشتباه محض است. اگر قبل از پیروزی بایدن چرخ سبزهایی برای ادامه مذاکرات نشان داده می شد، باید بدانیم آمریکا رفاقت را نمی فهمد و پایبند هیچ پروتکل بین المللی نیست. باید مانند خودشان موضع گیری کنیم، هر زمان در برابر آمریکا کوتاه آمدیم، آنها پا را فراتر گذاشتند. اگر قرار است مذاکره صورت گیرد باید با اذن رهبر حکیم انقلاب باشد و دولت این اجازه را ندارد که بساط مذاکره تازه را پهن کند. یک بار به دولت این اجازه داده شد که با عنوان نرمش قهرمانانه پای میز مذاکره بنشیند اما دولت در این نرمش قهرمانانه نتوانست منافع ملت ایران را دنبال کند؛ از این رو نباید این اشتباه دوباره تکرار شود. آمریکا لاقول باید خسارت هایی که در طول ۷ سال گذشته بر ملت ایران وارد شده را جبران کند، تحریمها را لغو کرده و بعد از آن درباره هر گونه مذاکره دیگری تصمیم گیری کند.

آمریکا تا زمانی که سیاستهای رژیم اشغالگر صهیونیستی را دنبال می کند، منافعش در مذاکره با

کشور به جای اینکه سبدهای خود را جلوی کاخ سفید بچیند، بهتر است از این فرصت برای مقاوم سازی کشور و افزایش توان داخلی استفاده کند. باید با ایجاد روابط سازنده با کشورهای همسایه بویژه کشورهای حوزه خلیج فارس جایگاه دیپلماسی خود را در سطح دنیا بالا ببریم. آن زمان است که قدرت چانه زنی ما در عرصه بین الملل بالا خواهد رفت و طرف آمریکایی مجبور خواهد شد خواسته های جمهوری اسلامی ایران را اجابت کند. جریانی که به دنبال سازش با آمریکا بدون دریافت هیچ امتیازی است باید بدانند ما یک بار به آمریکایی ها در موضوع برجام اعتماد کردیم و هنوز چوب این اعتماد بدون تدبیر را می خوریم. آمریکا هنوز حاضر نشده به تعهدات خود عمل کرده و تحریمهایی که علیه ملت ایران اعمال کرده را لغو کند. آنها پا را فراتر گذاشته و از برجام خارج شدند و سردار محبوب ما را هم شهید کردند. اگر قرار است مذاکرات صورت گیرد لازمه آن مقدماتی است که شامل لغو تحریمها می شود و تا زمانی که تحریمها بر داشته نشده است، هر گونه مذاکره با آمریکا

لایحه بودجه و اعداد و ارقام بی منطق

حجت الاسلام دکتر علیرضا سلیمی *

نشان دهنده آن است که دولت به هیچ وجه اعداد و ارقام و حساب و کتاب را بلد نیست. در لایحه بودجه ۱۴۰۰ هم ۱۸۰ هزار میلیارد تومان ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی از سوی قوه مجریه در نظر گرفته شده است اما مجلس به مردم ایران نشان دهد و شاید صرفی ریاست جمهوری با صرفی های دیگر متفاوت است. تفاوت نرخ دلار در لایحه بودجه سال جاری با واقعیت

کار آمدن بایدن تغییراتی در سیاست خارجی آمریکا رخ خواهد داد، بایدن به برجام بر خواهد گشت و تحریمهایی که علیه ایران اعمال شده را لغو خواهد کرد. اما گروهی دیگر بر این باورند تفاوتی بین ماهیت رفتاری بایدن و ترامپ وجود ندارد و سیاستهای آمریکا مانند گذشته ادامه خواهد داشت. اما آنچه برای ما مهم است، این است که مادامی که توانمندی های داخلی کشور در عرصه های اقتصادی، بین الملل و دفاعی را بالا نبریم، چه بایدن در راس آمریکا باشد و چه ترامپ برای ما تفاوتی نخواهد کرد، زیرا در رفتار آمریکایی هانسبت به انقلاب اسلامی تغییری ایجاد نخواهد شد. تا زمانی که سیاستمداران آمریکایی - چه جمهوری خواهان چه دموکراتها - سیاستهای رژیم صهیونیستی و لابی اسرائیلی در کنگره راولویت کار خود قرار داده و دنبال می کنند هیچ اتفاقی در سطح روابط جمهوری اسلامی ایران و آمریکا به وجود نخواهد آمد. نباید نگاه دولتمردان ما به این باشد که بایدن برای کشور ما آوردهای خواهد داشت، دستگاه دیپلماسی

یادداشت

محمدحسن آصفری: ترامپ به آرزوی مجدد تکیه زدن به کرسی ریاست جمهوری آمریکا برای دوره دوم نرسید و ناچار شد کاخ سفید را ترک کند.



وی در حالی کاخ سفید را ترک کرد که امروز سوالات بسیاری در اذهان عمومی دنیا درباره عملکرد وی وجود دارد. وعدههایی که ترامپ درباره حل مشکلات اقتصادی، بالا بردن سطح بین المللی دولت آمریکا، ایجاد بستر لازم برای سرمایه گذاری در آمریکا و کاهش تعداد بی خانمانها در آمریکا و ایستادگی در برابر قدرت نمایی اقتصاد چین به مردم آمریکا داد ولی هیچ کدام عملیاتی نشد و امروز در برابر افکار عمومی این کشور باید پاسخگو باشد.

اما بسیاری در ایران به دنبال این هستند بدانند آیا با آمدن بایدن مسیر حل مشکلات ایران و آمریکا هموار است یا نه؟ برخی درباره این مساله ادعا دارند که با روی

نگاه

بودجه ای که توسط دولت روحانی برای سال ۱۴۰۰ به مجلس ارسال شده است نشان دهنده اعداد و ارقام بی منطق است. رئیس جمهور در طول ۷/۵ سال اخیر ارزش پول ملی کشورمان را بشدت پایین آورده است و باید پاسخگوی این کار باشد، این در حالی است که دولت در لایحه بودجه سال ۹۹ نرخ دلار را بیش از ۵ هزار تومان عنوان کرده بود که این رقم در لایحه بودجه طبق اظهارات حسن روحانی ۱۱۵۰۰ تومان عنوان شده است که

